
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 июня 2022 года                                                                                     № 244 

г. Чита 

 

 

О бюджетных ассигнованиях, направляемых в 2022 году на финансовое 

обеспечение реализации мероприятий по капитальному ремонту 

объектов образования, поврежденных в результате чрезвычайной 

ситуации 

 

В соответствии со статьей 139
1
, с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского 

края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в 

Забайкальском крае», подпунктом 14 пункта 2 статьи 15 Закона 

Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете 

Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Направить средства иного межбюджетного трансферта 

федерального бюджета, имеющего целевое назначение по 

софинансированию в полном объеме проведения мероприятий по 

капитальному ремонту 18 объектов образования, поврежденных в результате 

чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса 

неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением 

обильных осадков на территории Забайкальского края в 2021 году, в сумме 

64 542 400 (шестьдесят четыре миллиона пятьсот сорок две тысячи 

четыреста) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия «Капитальный 

ремонт объектов образования, поврежденных в результате чрезвычайной 

ситуации» государственной программы Забайкальского края «Развитие 

образования Забайкальского края на 2014–2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года 

№ 225. 

2. Распределить в 2022 году иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского края на проведение 

мероприятий по капитальному ремонту объектов образования, 

поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=F4FC44E682078551624B4C1B9708CDE6CBFA43CC7430597D9EC931776653178B482417F0F1781FDBA221DB997674A0D33C4ABE5024E6s121F
consultantplus://offline/ref=F4FC44E682078551624B5216816491EECEF019C870375429CB94387D330B48D20A631EFFA63952DDF7709FC87C74A8996D08F55F24E70DD10253E5CB5BsA29F


2 

3. Министерству финансов Забайкальского края подготовить 

предложения о внесении соответствующих изменений в Закон 

Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете 

Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 

Забайкальского края  

от 16 июня 2022 года № 244 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов 

Забайкальского края на проведение мероприятий по капитальному 

ремонту объектов образования, поврежденных в результате 

чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса 

неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением 

обильных осадков на территории Забайкальского края в 2021 году 

 

  № 

 п/п 

Наименование 

бюджетов 

муниципальных 

районов Забайкальского 

края 

Сумма на 2022 год, руб. 

дошколь-

ные 

учрежде-

ния 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

учрежде-

ния 

дополни-

тельного 

образова-

ния 

всего 

 
    1 2 3 4 5 6 

1 

Бюджет муниципального 

района «Балейский 

район» 

- - 2 481 300,0 2 481 300,0 

2 

Бюджет муниципального 

района «Нерчинский 

район» 

2 047 800,0 - - 2 047 800,0 

3 

Бюджет муниципального 

района «Сретенский 

район» 

1 023 500,0 9 070 800,0 - 10 094 300,0 

4 

Бюджет муниципального 

района «Чернышевский 

район» 

26 452 700,0 23 466 300,0 - 49 919 000,0 

 
Итого 29 524 000,0 32 537 100,0 2 481 300,0 64 542 400,0 

______________ 

 

 


